Respondz quia m vsura opat de intentione sua
 quā intendit eē usuraria s l pacto nūcto ff de
 transac ubi dicit q cōsilū e q m transactione
 z sic m quoz tractu opponat pena **C**uerit eē
 bal ibi Vtz valeat iura appositū m pacto v
 surario de quo dicitur ut hctur m c debitoroz
 s de iur iur de c intellectū dicit statū p sal
 Ange ibidē m au ad hē dicit q qn ipator fecit
 illuz titulu m auctar de ec r pmtit ipm om
 legi pmtitēuz vsuras quas pmo fecerat Sub
 dit enā q dato q nō eent prohibite de iure ci
 uili quia prohibe s de iure can pterquā m ca
 sibi de quibz m c salubrit j e Et id exquo lex
 dei vsurā prohibet finis dei debz illaz suare
 ut ibi p eū Sal m dicta au ad hec c de vs
 refert multa circa pōicta et mē alia dicit qd
 cōis intellectū ad pōicta c debitoroz videlicz q
 ille qui v iurat solue vsuras debz iura suare
 et postea potit vsuras repetere miquaz sibi placu
 it qua generat dubietate m mētibz hōm An
 lege dina vsure sint phite uel nō qa si sē prohi
 bite iura nō deberet astingē iurātes ad soluedū
 Et si dicit postea repetit certo hoc nō erit sine li
 tigio et supru declarat enā ibi salū Illud dicitur
 quod allegant Iudei Nō fenerabis frī tuo sē de
 quo dicitur fuit m rū declarat enā ibi c ab il
 lo xiiij q iij de c intellectu dicitur fuit m c r
 s e i finale dcludit q l dina et can vsē sint
 prohibite sū et l ciuili hodie s fallit s glo
 m nauoz feneroz s ipē dicit q illuz legibz nō

est hodie accedendū hoc e dandū consensus p
 e nauiganti s e ut ibi pleni p eū Ita pte quā
 t3 hie glo t3 erā glo m d' au de ec r Illud eē
 m p m et illaz sequit ibi Ange dicens q istud
 e ualde nōbile qa p hoc corrigū m e totz titulu
 ff et c de vs Et omē Il pmtitēuz vsuras m ca
 sibi pmissis de quibz plōs c de sū s m m c
 salubrit j e **C**ūqz pte sequit m effū glo q fuit
 adicio m l cūctoz populos c de sū s m et fr ca
 Et illaz sequit ibi Cy dicens q fuit addicio bu d
 ibi q de iure ff c et au s r dresse vsure
 fatet tū q sint illate pncipis Et h pncipis
 quia minor mgrāt nō pē tollē l supioruz Et q
 spūalia nō s m pte pncipis Et lūz pncipis
 approbet dclū vīcēū illud d3 mtelegi quo ad
 fid' ut ibi pleni p eū Bar enā ibi refert plura et
 mē alia dicit quod dicit q vsa sit licita spēat
 ad fidz et sic non e bō rāsis illoz qui dicitur
 q ll approbant cōtra q ad fidz et nō q ad vsuraz
 f maluer dcludit q putat q de mēe et volū tē
 iury ciuils sit q pnt exigi s nō fuit de pte ut
 ibi pleni p eū Bal m d l cūctoz populos m colū
 iij appont q msta m illa sua pma l mēcipiat
 mētra quia dicit se uelle seruare fidz pē et tū
 nō suat quia pmtit vsuraz et subdit q non
 putat q p hoc ipator fuit hctur q nō pmissit
 illaz tāquaz errans m fide s p bonū publicū
 fatet tū hoc q nō potuit qa illud quod e cōtra
 salūe aē nō pē pmti p bonū pub sū ibi p
 eū Salū ibi refert opioz et fina dcludit q nō
 pnt peti tāquaz vsure s tāquaz iterē. **D**ode
 enāz pcedit bal m eplā mē clazaz c de sū
 tū ubi dicit p illuz tex pbari q vsure s phite
 de iure ciuili z subdit s goff q p rōe peti pot
 cognoscere de quonūz cōmine de quo rēttat ad
 nō m c nos mē alioz j de purga cano Adde
 enā pcedit ange m l cū o3 m p m c c de bo
 q libe vbi dicit q glo ibi posita pcedit sedm
 iura atiq quia hodie vsure s phite tā de iure
 can quā ciuili Adde eē pcedit Ange m l
 si nauis ff de rei ven ubi dicit q hodie eē sū
 prohibite de iure ciuili Ex q mfect q licet olm
 tutor de iure atiquo teneretur fenerari pecuniaz
 pupilli hodie nō tenet allt no m au nō ius
 fūne c de admis tū ubi enā hoc t3 c p quo
 allt no p glo xlvj d m c sicut nō suo noie
 Et p o3 m c p nras s de dona mē vr et vx
 ubi t3 alij doc ut refert ibi d An Et p l3 o
 m sū illi tē de admim s tū Et subdit q i
 auduit cōfirmari p dy quia vsure sint phite iurē
 canonicū et ciuili Et quia fenerari e mortalis
 simū p m sicut rapē et tutor nō tē mēre pec
 catuz noie pupilli l uideam ff de iur iur
 Et illud m effū sē salū m d' au nouissime
 Alij uero sribentēz m l ibi dicit Istud m ef
 fectu sē bar post sa de beluizo m cor vnde
 sūtur d au videlicz ut hū qui obli s qm vr
 Et idē t3 Ange hoc enā voluit bal post dy m
 l si mē tua c de vsuraz ubi dicit q nullz ami
 nistratoz tenet delinqre suo uel alieno nomie

debito: illas easdem repetit ab eodem dicens. Et cas tibi dono q si no fuerit restitute sed donate quia dicit dono. Querit quid iuris Et videtur q possit repetere p ea que hntur m l si tibi ff si ar pe. Bal. t3 strarius quia reputat illas restitutas licet fuerit usq uerbo donationis l si uno. Et si uerbo ff loca qua dicit ad hoc noobilem.

Videtur modifitatur seu restringitur use qn mutatur agricolis fructus uel pecu quia hinc ca sibi e feneratoribus obuianduz ppter corp ipietate et auaricia et agricolis subuicenduz pp publicam utilitate et frax cultura ut hntur in au ad hoc e. e. Et dicit quidaz q p illaz auc m quatuor loquit de fructibus aridis sicut e fructus et faba corrigit l oleo. e. tr. Et put loquit m liquidis puta oleo uel uino no corrigitur Et e id dicit quia maius periculum uersatur m arido quia ex defectu illoz sequit fames no sic m liquidis ex quoz defectu iustia no curant qa aqua bibere solent. Alii aliter dicit affirmates q fructus liquidi sicut e oleu et uinu si magis necessarij quaz spelta et faba de quo ibi plene p doc. et maxie p bal. m glo. fr. p. opioz qd restituito fiat epd t3 huc glos. Imo et ostendentes q suspicio e m restituendo ipd opario quia forte ipd no restitueret. Naz vsurarij cia facult elemosiaz m aie sue detinetuz q restituat usura m aie sue salutis. Et dicit ostense fuisse hoc exptu et id dicit fieri restituio epd ut p ei prudentia restituatur ei a quo fuit extorta. Alioquin erogat paupibz ut hntur m sili xx. q. in. spiritus. Ab uero antiquis t3 alia opio videt q deat restitui ei a quo recipit lo. An dardat opioz et distinguit q aut vsurarij mcho aut restitue aut patius e ad restituend. Et tuc predit 2. opmo glo. m foro iudiciali q sibi vsurario fiat restituio als predit pma opmo. s. q fiat epd dicit flo. q illa distinctio lo. An e satis equa tui de ure e uera opio glo. m foro iudiciali quia ex quo illud subiacet restituioi n. dicit cu fiat dz intelligi ei q dedit ut sic hntur pro no dato Naz ai obligatio totu fiat m pe cilia et illa no snt alteri qua ipd vsurarij litz sit obligat restituere uidetur q sibi reddi deat dicit caa h Alan q h regu. dedituz pstone no nocet etc. In reg. dedituz h. v. hoc tui m odium recipientis recepit quia iuste recepit no fuit quesitu carie. Et id no tractat de puid. etc. Et ex hac glo. et ex pdictis pt colligi q restituito male ablatoz dz fieri p illuz qui extorsit et no p epm de quo dicit ut plene dicitur fuit m c. ai sit supra de iudeis.

To de Anania. Primo ponitur deca consulta. Respo 2. respo. hinc ibi andem.

Super eo. Primo ponitur deca consulta. Respo 2. respo. hinc ibi andem. Quia et hz uarias lecturas quia ex lea no pt bn ppendi. An loquat m mutuate an m reapiente ad vsuras Et mquatur intelligatur de mutuate hz nim dubiu Et si h intellectuz

h intendit. Etia pro ope pio no licet vsuras committere uel sic sedm aluz mtellcm. Etia pro redmendis captiuis uel alio ope pio no licet vsuras reapere qn p receptoz dat ca vsaz contendi h. d. vel sic et clar. Non h inducere que ad exced vsaz caa p ope pio h. d. Et ista lec. colligit ex deca que coprehendit sub illa Naz dicitur m antiqua q a nobis tua frimtas postulat ut possit m reapienda pecu ad vsuras dispensatio fieri ut pauper qui m sacramento captiuitate tenetur possit p eand pec. liberari Et sic p istaz decaz dicit quidaz q ita pcat ille qui recipit ad vsuras sicut ille qui mutuat quod an sit vep tagit huc doc. 2. j. dicitur Et pdeca quia forte pt dicit q id forte fuit ista ps deca ne possit p an allegari p q facit quod notat m l. gallus. s. Item redenduz e ad si. ff. de libe. et postu ubi dicit q sign h uerbr. et j. quod sepe ponit m decretali e q strubens mtendit obmittere aliquid quod erat m medio et assume aliquid quod erat m si ut ptur m l. ij. ff. ad l. aq. Et q mfer bar. q ista dco et j. no hz illa significatioz qua hz dco zc qa p illa salz zc nolo dicit illud quod obmitto Et p dcoz j. sig fuit q illud nolo obmitte quod e. Mo. q pp no dispensat j. illa que s. p hita m veteri et nouo test. consentur emz ubi dicit esse de iure naturali l. di. ms. nale. Adde tui q e ter. us nale ut declarat Aeth. l. di. omis. ll. et dca fuit m c. iij. s. tr. r. Et aduerte quia ista illud dicit fuit m c. iij. s. tr. r. Et aduerte quia ista illud dicit vi. r. aptus m c. h. s. de fer. ubi pp mdulget dieb. dmicz pstrati et tui si feru inducte tu de iure dno qua huano. So pt dca q illud. c. pcedit m eo quod m se maluz e facit quod hz m Ali m c. 2. si xps de uic. ur. v. quidaz. No q scripta facta phibz metui caa p alteri vita de quo p dca m s. i. ma. de pem. et reiss. s. q mrogationes. sub. s. d. n. s. m. mendaciu uel d. d. b. z. o. o. s. u. ubi post Augustinu prosequit. viij. g. m. mendaciu de quibz caaz hntur xxi. q. ij. negus. Et facit ad hoc s. d. ab. o. tra. doc. qui dant asilui cotra pnaq ut liberent hoiez a morte. Ex pdictis etc. collige q tenet quis coittere emen caa modicuz ut aluz euitet morte tpalet nec caa etiaz qa no dz quis caa remaliter peccare ut aluz euitet mortale ut ple. no. xiiij. di. m s. i. ma. et m. c. q. aut. loth. No q manus meruz e liberare hoiez a morte qua a captitate mai. e. en. p. u. l. i. u. m. o. t. i. u. s. i. m. i. n. e. n. t. i. s. q. u. a. c. a. p. t. i. t. a. t. i. s. Et min. emen e vsura q mendaciu ut hnt pba. Et dca dicit vita di. c. v. pro libertate uiuit. n. h. sit. captiu. Et sic alit sicutur vita hnt qua. s. j. Possit caaz mtelligi de vita naliter qa capte. t. e. n. s. e. t. m. o. r. t. u. s. a. l. i. u. s. q. u. a. d. u. i. e. a. p. u. d. h. o. s. t. e. s. f. a. c. t. l. e. u. s. q. u. a. i. s. p. f. f. d. e. t. e. s. t. a. Et de isto arg. a maior quo uirtur hnt pp dic ut hntur p glo. iij. m. c. ai. m. c. u. c. h. s. s. de elec. m. p. n. et p. l. man. m. l. u. l. t. o. m. u. l. t. o. m. a. g. n. e. de sa. sanc. c. Adde tui q liz no pmittant vsure caa pro redcoione captiuoz tui ista de ca. s. p.